
7384 Viernes 29 junio 2001 BOE núm. 155

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 82, de 5 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 576.138.836 pesetas

(3.462.664,142 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.

b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 572.256.270

pesetas (3.439.329,45 euros).

Palencia, 20 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, Antonio Ibáñez Fraile.—&35.426.

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncia un concurso abierto C.A.20/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de León.

c) Número de expediente: C.A.20/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de líneas

de sangre para hemodiálisis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

18.416.000 pesetas (110.682,39 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto de licitación, 368.320 pesetas (2.213,65

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, sin número.

c) Localidad y código postal: León, 24008.

d) Teléfono: 987 23 70 48.

e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales desde el siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Hospital de León.

2.a Domicilio: Altos de Nava, sin número.

3.a Localidad y código postal: León, 24008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de León.

b) Domicilio: Altos de Nava, sin número.
c) Localidad: León.

d) Fecha: Se especificará en el tablón de anun-

cios.

e) Hora: se especificará en el tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios: El importe será por

cuenta de los adjudicatarios.

León, 14 de junio de 2001.—El Director Gerente,

J. Julio González Pérez.—34.526.

Resolución del Hospital Ramón y Cajal para
la compra de espectrofotómetro absorción
atómica para el laboratorio de bioquímica
clínica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Ramón y Cajal de Madrid.

c) Número de expediente: 2001000106.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Compra de espec-

trofotómetro absorción atómica para el laboratorio

de bioquímica clínica.

b) Número de unidades a entregar: Según anexo
oferta económica.

c) División por lotes y número: Un único lote.

d) Lugar de entrega: Hospital Ramón y Cajal.

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 60.101,21 euros

(10.000.000 de pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal.

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilómetro

9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.

e) Telefax: 91 336 87 65.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Establecida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Ramón y Cajal.

2.o Domicilio: Carretera Colmenar, kilómetro

9,100.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

plazo de ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes: De acuerdo con cua-

dro de prescripciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal.

b) Domicilio: Carretera Colmenar, kilómetro

9,100.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de agosto de 2001.

e) Hora: A las once horas.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, Joaquín Martínez Hernández.—35.306.

Resolución del Hospital «Ramón y Cajal» para
la compra de microscopio quirúrgico con
video incorporado y microscopio quirúrgico
P/Cirugía Otológica para los quirófanos de
Otfalmología y ORL.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal», de Madrid.

c) Número de expediente: 2001000107.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Compra de micros-

copio quirúrgico con video incorporado y micros-

copio P/Cirugía Otológica para los quirófanos de

Oftalmología y ORL.

b) Número de unidades a entregar: Según anexo
oferta económica.

c) División por lotes y número: Desglosado en

dos lotes.

d) Lugar de entrega: Hospital «Ramón y Cajal».

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 78.131,57 euros

(13.000.000 de pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilómetro

9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Teléfono: 91 336 90 52.

e) Telefax: 91 336 87 65.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de julio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de julio

de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Establecida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-

tro 9,100.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

plazo de ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes: De acuerdo con cua-

dro de prescripciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

b) Domicilio: Carretera Colmenar, kilómetro

9,100.
c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 2 de agosto de 2001.

e) Hora: A las once horas quince minutos.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, Joaquín Martínez Hernández.—35.307.

Resolución del Hospital «Río Carrión», de
Palencia, por la que se hace pública la reso-
lución definitiva del concurso abierto núme-
ro 2001-0-0004, de adquisición de medios
de contrastes radiológicos.

La Dirección General del Hospital «Río Carrión»,

en relación con el concurso abierto número

2001-0-0004, de adquisición de medios de contras-

tes radiológicos, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 119, de 18 de mayo de 2001,

con un presupuesto base de licitación de 23.103.167

pesetas (138.852,83 euros), ha resuelto declarar

desierto dicho expediente, con fecha 8 de junio de

2001, por falta de ofertas.

Palencia, 20 de junio de 2001.—El Director Geren-

te, Antonio Ibáñez Fraile.—35.424.


